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PRESSEMEDDELELSE  
 
HydraSpecma   
Skjern, onsdag den 16. november 2022  
 

 

HydraSpecma køber vinddivisionen ud af 
Ymer Technology og styrker sin position som 
leverandør til vindindustrien 
 
Hydraulikvirksomheden HydraSpecma overtager nu svenske Ymer Technology’s vinddivision, som 
producerer kølere til on- og offshore vindmøller. Med handlen styrker HydraSpecma sin position 
som førende leverandør indenfor udvikling og produktion af smørrings- og filtreringssystemer, 
kølesystemer, pitch-hydraulik samt rør- og ledningsartikler til vindindustrien.  
 
Den internationale hydraulikvirksomhed HydraSpecma med hovedkontor i Skjern bliver en endnu 
stærkere systemleverandør til vindindustrien med købet af Ymer Technologys vinddivision. De to 
virksomheder er netop blevet enige om en købsaftale, der øger HydraSpecmas styrke og kapacitet til 
at påtage sig flere opgaver for virksomheder i vindmøllesegmentet. 
 
HydraSpecma, som er ejet af det danske industrikonglomerat Schouw & Co., køber Ymer Technologys 
vinddivision, der har hovedsæde i Silkeborg. HydraSpecma ser et stort potentiale i vindindustrien i de 
kommende år, og de to selskaber vil komplementere hinanden på en række områder. HydraSpecma er 
specialiseret i smørings- og filtreringssystemer samt pitch-hydraulik, mens Ymer Technology har køling 
og konditionering af vindmøllers naceller som det primære forretningsområde. 
 
HydraSpecma har samarbejdet med førende virksomheder i vindindustrien i mere end 40 år og 
oplever stigende efterspørgsel indenfor vindmøllesegmentet. Opkøbet af Ymer Technologys 
vinddivison skal ses i lyset af HydraSpecmas strategiske mål om at styrke sin position indenfor den 
voksende industri. 
 
- HydraSpecma og Ymer Technology ligner hinanden på flere områder. Vi udmærker os begge indenfor 
service excellence og har et fleksibelt og globalt produktionsapparat, som gør os til en stærk 
samarbejdspartner. Sammen er vi klar til at sikre vores kunder de bedste totalløsninger hele vejen fra 
prototypeudvikling til serieproduktion, og vi er overbeviste om, at vi på grund af opkøbet bliver endnu 
stærkere på dette område i fremtiden, siger Morten Kjær, der er adm. direktør i HydraSpecma. 
 
Målet om at opnå en endnu stærkere position på markedet har også spillet en stor rolle for Ymer 
Technology, forklarer Jørgen Krogh, som er vice president i virksomheden. Ymer Technology har i løbet 
af få år opbygget en solid kundekreds på grund af virksomhedens ekspertise indenfor især 
kølesystemer til vindmøller.  
 
- Gennem et tæt samarbejde med kunderne har vi taget nogle meget store udviklingsskridt. Vi er gået 
fra at være komponentleverandør til co-developer af systemer til nogle af de største OEM-kunder. 
Tiden er nu moden til at tage det næste store skridt. Der blæser nye vinde indenfor vindindustrien, og 
for at stå endnu stærkere i den forandringsproces ser jeg HydraSpecma og Ymer Technology som det 
perfekte match, siger Jørgen Krogh. 
 
Både Morten Kjær og Jørgen Krogh har i forbindelse med drøftelserne om HydraSpecmas overtagelse 
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af Ymer Technologys vinddivision fået bekræftet, at de to virksomheders værdisæt ligger meget tæt 
op ad hinanden. Det har styrket troen på, at HydraSpecmas opkøb og øgede fokus på vindindustrien 
bliver en succes. 
 
En stærkere samlet partner til vindindustrien  
Købsaftalen skal også ses i lyset af, at markedet har oplevet et stigende behov for konsolidering.  
 
- Der er ingen tvivl om, at størrelse betyder noget som leverandør til vindindustrien. Vores 
indkøbsvolumen og produktionskapacitet bliver større, og vi vil stå endnu stærkere, fordi vi får styrke 
og kapacitet til at påtage os flere opgaver fra den samlede kundekreds og kan levere komplette 
løsninger, pointerer Morten Kjær, som tilføjer, at handlen øger HydraSpecmas omsætning med cirka 
575 mio. kr. 
 
HydraSpecma bliver det fortsættende selskab og vil fortsat have hovedsæde i Danmark. HydraSpecma 
Group og Ymer Technology’s vinddivision beskæftiger henholdsvis 1.300 og 180 medarbejdere og har 
produktionsfaciliteter i Asien, Europa samt Nord- og Sydamerika.  
 
 
Om HydraSpecma  
HydraSpecma blev grundlagt i 1974 og er i dag Danmarks største leverandør af Power & Motion-
systemer samt løsninger til vindmølleindustrien. HydraSpecma er en kundedrevet producent, der 
leverer avancerede hydrauliske og elektroniske løsninger til det brede Power & Motion-marked på 
både globalt producentniveau samt det lokale nordiske eftermarked. Derudover leverer 
HydraSpecmas vinddivision filtrerings- og smørringssystem samt pitch-hydrauliksystemer til 
vindbranchen.  
 
HydraSpecma har hovedsæde i Danmark og produktionsfaciliteter i Danmark, Sverige, Norge, Finland, 
Polen, England, Holland, Indien, Kina og Brasilien. Derudover driver HydraSpecma en række butikker til 
eftermarkedet i Norden.  I 2021 havde HydraSpecma en omsætning på 2,3 mia. kr., og virksomheden 
har ca. 1.300 medarbejdere, heraf en stor del i Danmark og Sverige. Siden 1988 har HydraSpecma 
været en del af det danske industrikonglomerat Schouw & Co. 
 
Om Ymer Technology  
Ymer Technology blev grundlagt i Sverige i 2005 under navnet Ymer Technology AB. Ymer Technology 
har specialiseret sig i kølesystemer og termiske styresystemer. Virksomheden har hovedsæde i 
Stockholm og produktionsfaciliteter i Sverige, Kina, Indien og USA. I 2021 havde Ymer Technology en 
omsætning på 1 mia. svenske kr., og virksomheden har cirka 277 medarbejdere.   
 
For yderligere oplysninger kontakt venligst:  
 

▪ Adm. direktør Morten Kjær, HydraSpecma, direkte tlf. +45 4137 1440 
▪ Head of Group Strategy & ESG, Daniel Andreasen, HydraSpecma, direkte tlf. +45 2278 1039 

http://www.hydraspecma.com/
http://www.schouw.dk/
http://www.ymer.com/

